
Tápiószele Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete

a talajterhelési díjról

Tápiószele Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi
LXXXIX. törvény 26. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a környezet védelmének
általános  szabályairól  szóló  1995.évi  LIII  törvény  46.  §.(2)  bekezdés  c)  pontja  szerint  Pest
Vármegye Közgyűlése Elnökének állásfoglalásával, a környezet védelmének általános szabályairól
szóló  1995.évi  LIII  törvény  48.  §.(3)  bekezdése  szerint  Pest  Vármegyei  Kormányhivatal
Környezetvédelmi és Természetvédelmi Főosztály véleményével, Magyarország Alaptörvénye 32.
cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában, valamint a környezetterhelési díjról szóló
2003.  évi  LXXXIX. törvény 21/A.  § (2)  bekezdésében meghatározott  feladatkörében eljárva,  a
talajterhelési díjjal kapcsolatos szabályok megállapításáról az alábbi rendeletet alkotja.

A rendelet hatálya

1. §

E rendelet  hatálya kiterjed Tápiószele  közigazgatási  területén minden természetes  személy,  jogi
személy,  valamint  jogi  személyiséggel  nem  rendelkező  kibocsátóra,  aki/amely  a  műszakilag
rendelkezésre  álló  közcsatornára  nem köt  rá,  és  a  helyi  vízgazdálkodási  hatósági  engedélyezés
hatálya alá tartozó szennyvíz elhelyezést - ideértve az egyedi zárt szennyvíztározót is - alkalmaz.

Értelmező rendelkezések

2. §

E rendelet alkalmazásában:
a) kibocsátó: a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény (a továbbiakban: Ktd.

tv.)  2.  §  a)  pontjában  meghatározott  természetes  személy,  jogi  személy  vagy  jogi
személyiséggel nem rendelkező szervezet

b) illetékes önkormányzati adóhatóság: Tápiószele Város jegyzője

A talajterhelési díj mértékének meghatározása

3. §

(1)  A talajterhelési  díjat  a  kibocsátónak kell  megállapítania  és  önadózás  keretében a  2003.  évi
LXXXIX. törvény 16. §. (1)–(2) bekezdésében foglaltak szerint megfizetnie a 65200043-11070258
számú talajterhelési díj beszedési számla javára. 

(2) Tápiószele Város közigazgatási területére vonatkozó, a felszín alatti víz állapota szempontjából
megállapított területérzékenységi szorzó 1,5.

A díjfizetési kötelezettség bevallása, megfizetése

1



4. §

(1) A kibocsátó a talajterhelési díjat a tárgyévet követő év március 31-éig vallja be és fizeti meg.

(2)  A  díj  fizetési  kötelezettség  keletkezéséről,  az  illetékes  önkormányzati  adóhatóság  által
rendszeresített formanyomtatványon kell bevallást tenni.

(3) A talajterhelési díj fizetési kötelezettséget érintő változást annak bekövetkezésétől számított 15
napon  belül  az  erre  a  célra  rendszeresített  formanyomtatványon  kell  bejelenteni  az  illetékes
önkormányzati adóhatóságnak.

(4) Az illetékes önkormányzati adóhatóság rendszeresen ellenőrzi a talajterhelési díjjal összefüggő
kötelezettségek teljesítését.

(5) A víz és szennyvízközmű hálózat üzemeltetője (a továbbiakban: szolgáltató) a jegyző részére a
kibocsátó azonosítása és ellenőrzése érdekében adatot szolgáltat: 
a) a tárgyévet követő év március 15. napjáig a kibocsátók azonosításához szükséges adatokkal a

kibocsátóknak  a  tárgyévben  szolgáltatott  vízmennyiségről,  korrigálva  a  külön  jogszabály
szerint figyelembe vett locsolási célú kedvezmény mennyiségével.

b)  a negyedévet követő hónap 10. napjáig a közcsatornára rácsatlakozók köréről, valamint a
kibocsátók körében történt változásról. 

Mentességek

5. §

(1) Mentesül a talajterhelési díj megfizetése alól tárgyévben az a kibocsátó,
a) akinek  tulajdonában,  használatában  lévő  ingatlanon  nincs  sem  vezetékes,  sem  egyedi

vízellátás (közkutat használók);
b) aki vezetékes ivóvíz szolgáltatásban részesül, és az évi vízfogyasztása nem éri el a 10 m3 -t.
c) a  rákötés  évének  első  napjától  az  a  kibocsátó  aki  a  műszakilag  rendelkezésre  álló

közcsatornára rá köt.

(2) Az (1) bekezdés szerinti  adómentességre jogosult  kibocsátó a bevallási  kötelezettség alól  is
mentesül.

(3) A díjfizetési kedvezmény mértéke egyedi elbírálás alapján a fizetendő díj 50%-áig terjedhet.

(4) Különös méltánylást érdemlő esetben a kibocsátó kérelmére a tárgyévben a talajterhelési díj
megfizetésére 50 %-os díjkedvezmény állapítható meg.

(5) Különös méltánylást érdemlő eset: baleset, haláleset, elemi kár vagy létfenntartást veszélyeztető
körülmény megléte, bekövetkezése.

(6)  A mentesség  és  a  kedvezmény  adóévre  illeti  meg  a  kibocsátót.  A kérelmet  a  Tápiószelei
Polgármesteri  Hivatalba  kell  benyújtani.  Indokolt  esetben  környezettanulmányt  készít  az
adóhatóság.

Záró rendelkezések

6. §

2



(1) E rendeletben nem szabályozott kérdésekben a Ktd. tv. és az Adóigazgatási rendtartásról szóló
törvény rendelkezései alapján kell eljárni.

(2) Jelen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a talajterhelési díjjal kapcsolatos
szabályok megállapításáról szóló 10/2017. (IV. 04.) rendelet.

7. §

Ez a rendelet 2024. január 1-jén lép hatályba.

3



Részletes indokolás

Az 1–7. §-hoz 

A környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény (a továbbiakban: Ktd. tv.) 26.§ (4)
bekezdése felhatalmazza a települési önkormányzatokat, hogy rendeletben állapítsák meg a helyi
vízgazdálkodási  hatósági  jogkörbe  tartozó  szennyvízelhelyezéshez  kapcsolódó  talajterhelési
díjjal  kapcsolatban  az  átalány  megállapításának  szempontjait,  valamint  a  díjjal  kapcsolatos
megállapítási, bevallási, befizetési, ellenőrzési, adatszolgáltatási, eljárási szabályokat, továbbá a
díjkedvezmények és mentességek eseteit.

A Ktd. tv. eltérést nem engedve határozza meg a talajterhelési díj összetevőit, annak mértékét, s
a  díjszámítás  metódusát.  Mérési  lehetőség  hiányában azonban a  Ktd.  tv.  rögzíti  a  települési
önkormányzatok átalány meghatározási kötelezettségét.

Az éves  fizetendő talajterhelési  díj  a  Ktd tv.  3.  számú melléklete  alapján  – az egységdíj,  a
díjfizetési alap és a területérzékenységi szorzó szorzatából tevődik össze.  A talajterhelési díjjal
kapcsolatos  adóztatási  feladatok  ellátása  kettéválik,  a  vízjogi  engedély  alapján  végzett
tevékenységhez  kapcsolódó  feladatokat  az  állami  adóhatóság,  míg  a  helyi  vízgazdálkodási
hatósági jogkörbe tartozó szennyvíz elhelyezéshez (szikkasztó, zárt szennyvíztároló) kapcsolódó
adóztatási feladatokat az illetékes önkormányzatok adóhatóságai látják el.

A  helyi  vízgazdálkodási  hatósági  jogkör  gyakorlója  a  vízgazdálkodási  hatósági  jogkör
gyakorlásáról  szóló 72/1996.  (V.  22.)  Korm. rendelet  (a továbbiakban:  Korm. rend.)  1.§ (2)
bekezdése  alapján  első  fokon  a  jegyző.  A Ktd.  tv.  21/A.§  (1)  bekezdésében  és  a  25.§-ban
foglaltakkal  összhangban  a  helyi  vízgazdálkodási  hatósági  jogkörbe  tartozó  szennyvíz
elhelyezéshez kapcsolódó talajterhelési díjjal kapcsolatos hatósági eljárást az adózás rendjéről
szóló törvény szabályai szerint látja el a jegyző.

A kibocsátó az önadózás szabályai alapján állapítja meg, vallja be és fizeti meg a talajterhelési
díjat  a  tárgyévet  követő  év  március  31.  napjáig.  Az  önkormányzati  adóhatóság  bevallási
nyomtatványt rendszeresít.  A kibocsátónak a díjfizetési kötelezettségét az önkormányzat által
nyitott,  s az önkormányzati  rendeletben közzétett  számlára kell  teljesítenie,  amely a Ktd. tv.
21/B. §-a alapján a kerületi önkormányzat környezetvédelmi alapjának a bevételét képezi. Ez a
bevétel  kizárólag  a  talaj,  valamint  a  felszín  alatti  víz  mennyiségi,  minőségi  védelmére
használható  fel,  ami  környezetvédelmi  szempontból  garanciális  szabályt  jelent.  Az  előbbiek
szerinti  felhasználásnak  minősül  különösen  a  csatornázás,  a  szennyvíztisztítás,  a
vízbázisvédelem,  a  települési  monitoring  kialakítása  és  működtetése,  a  tartós
környezetkárosodások  kármentesítése,  a  potenciális  és  a  tényleges  szennyezőforrások
szennyezésének megelőző, illetve utólagos műszaki védelme. Az Ör. alapján a talajterhelési díj
bevallása és megfizetése önbevallás útján történik.

A  2010.évi  CXXX.  törvény  19.§.  (1)  bekezdése  szerinti  véleményezési  jog  nem  került
biztosításra.

Így új rendelet megalkotása szükséges.

4



A  rendelet  tervezet  tartalmazza  a  61/2009(XII.14)  IRM  rendelet  52.§.(3)  bekezdésének
megfelelően  ami  ezt  írja  elő:  a bevezető  részben  meg  kell  jelölni,  ha  a  rendeletet  más,
jogszabályban  kifejezetten,  az  adott  rendelet  megalkotása  vonatkozásában  véleményezési
hatáskörrel  felruházott  szervvel  vagy személlyel  egyetértésben,  valamint  ha más  szerv  vagy
személy  véleményének  kikérésével  alkotják  meg.-  tartalmazza  a  véleményező  és  az
állásfoglalási jogkörrel rendelkező szervek megjelölését.

5


